

Pará
Governo Municipal de Jacundá

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
046860	AQUISIÇÃO DE TONER T2540DW			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	318,000	87,000	27.666,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	318,000	80,000	25.440,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	318,000	85,000	27.030,00
	Valores médios :		84,000	26.712,00
046863	AQUISIÇÃO DE TONER TN2370			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	380,000	81,000	30.780,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	380,000	78,000	29.640,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	380,000	80,900	30.742,00
	Valores médios :		79,967	30.387,33
046865	AQUISIÇÃO DE TONER TN3472			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	375,000	122,000	45.750,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	375,000	98,000	36.750,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	375,000	125,000	46.875,00
	Valores médios :		115,000	43.125,00
046877	AQUISIÇÃO DE TONER TN2320			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	210,000	85,500	17.955,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	210,000	80,000	16.800,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	210,000	87,000	18.270,00
	Valores médios :		84,167	17.675,00
046879	AQUISIÇÃO DE TONER TN660			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	320,000	85,000	27.200,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	320,000	80,000	25.600,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	320,000	82,000	26.240,00
	Valores médios :		82,333	26.346,67
048306	AQUISIÇÃO DE TONER MLT - D105			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	50,000	122,000	6.100,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	50,000	102,000	5.100,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	50,000	118,000	5.900,00
	Valores médios :		114,000	5.700,00
048307	AQUISIÇÃO DE TONER MLT - D104			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	40,000	128,000	5.120,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	40,000	98,000	3.920,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	40,000	120,000	4.800,00
	Valores médios :		115,333	4.613,33
048299	AQUISIÇÃO DE TONER CE285A			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	160,000	68,000	10.880,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	160,000	58,900	9.424,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	160,000	62,000	9.920,00
	Valores médios :		62,967	10.074,67
046818	RECARGA DE TONER T2540DW			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	429,000	50,000	21.450,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	429,000	45,000	19.305,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	429,000	50,000	21.450,00
	Valores médios :		48,333	20.735,00
046820	RECARGA DE TONER TN2370			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	463,000	50,000	23.150,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	463,000	45,000	20.835,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	463,000	50,000	23.150,00
	Valores médios :		48,333	22.378,33
046822	RECARGA DE TONER TN3472			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	383,000	50,000	19.150,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	383,000	50,000	19.150,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	383,000	50,000	19.150,00
	Valores médios :		50,000	19.150,00
046876	RECARGA DE TONER TN660			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	358,000	48,000	17.184,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	358,000	45,000	16.110,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	358,000	40,000	14.320,00
	Valores médios :		44,333	15.871,33
046881	RECARGA DE TONER TN2320			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	373,000	50,000	18.650,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	373,000	45,000	16.785,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	373,000	50,000	18.650,00
	Valores médios :		48,333	18.028,33
048303	RECARGA DE TONER MLT - 105			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	40,000	50,000	2.000,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	40,000	45,000	1.800,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	40,000	50,000	2.000,00
	Valores médios :		48,333	1.933,33
048304	RECARGA DE TONER MLT - D104			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	40,000	50,000	2.000,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	40,000	45,000	1.800,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	40,000	50,000	2.000,00
	Valores médios :		48,333	1.933,33
048297	RECARGA DE TONER CE285A			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	110,000	45,000	4.950,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	110,000	45,000	4.950,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	110,000	45,000	4.950,00
	Valores médios :		45,000	4.950,00
046754	MANUTENÇÃO EM COMPUTADORES			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	293,000	120,000	35.160,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	293,000	80,000	23.440,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	293,000	100,000	29.300,00
	Valores médios :		100,000	29.300,00
046756	MANUTENÇÃO EM NOBREAKS			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	195,000	100,000	19.500,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	195,000	80,000	15.600,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	195,000	120,000	23.400,00
	Valores médios :		100,000	19.500,00
046774	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS LASER MULTIFUNCIONAL COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	147,000	168,000	24.696,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	147,000	192,000	28.224,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	147,000	190,000	27.930,00
	Valores médios :		183,333	26.950,00
046783	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASERJET (MÉDIA DE 42 ppm)			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	93,000	188,000	17.484,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	93,000	192,000	17.856,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	93,000	190,000	17.670,00
	Valores médios :		190,000	17.670,00
046803	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS COLORIDAS FOTOGRAFICA POTÁTIL, JATO DE TINTA, P/FOTO			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	78,000	188,000	14.664,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	78,000	192,000	14.976,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	78,000	190,000	14.820,00
	Valores médios :		190,000	14.820,00
046804	MANUTENÇÃO EM MULTIFUNCIONAL LASER PARA AMBIENTES COM REDE			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	141,000	188,000	26.508,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	141,000	145,000	20.445,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	141,000	190,000	26.790,00
	Valores médios :		174,333	24.581,00
046805	MANUTENÇÃO EM MULTIFUNCIONAL LASER COMPACTO COM CONECTIVIDADE À REDE			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	145,000	188,000	27.260,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	145,000	145,000	21.025,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	145,000	190,000	27.550,00
	Valores médios :		174,333	25.278,33
048267	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA SAMSUNG SCX-4600			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	36,000	168,000	6.048,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	36,000	145,000	5.220,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	36,000	140,000	5.040,00
	Valores médios :		151,000	5.436,00
048261	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA SAMSUNG SCX-3200			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	80,000	168,000	13.440,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	80,000	145,000	11.600,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	80,000	140,000	11.200,00
	Valores médios :		151,000	12.080,00
048259	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA HP LASER JET M1132			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	104,000	168,000	17.472,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	104,000	145,000	15.080,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	104,000	140,000	14.560,00
	Valores médios :		151,000	15.704,00
048258	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA BROTHER MULTIFUNCIONAL DCP-L2540 DW			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	108,000	168,000	18.144,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	108,000	145,000	15.660,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	108,000	190,000	20.520,00
	Valores médios :		167,667	18.108,00
046772	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM BULK DE TINTA (BULK INK)			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	130,000	188,000	24.440,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	130,000	192,000	24.960,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	130,000	190,000	24.700,00
	Valores médios :		190,000	24.700,00
048270	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA HP LASER JET P2035			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	20,000	168,000	3.360,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	20,000	145,000	2.900,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	20,000	190,000	3.800,00
	Valores médios :		167,667	3.353,33
048272	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA BROTHER MULTIFUNCIONAL DCP-L5652			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	20,000	220,000	4.400,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	20,000	192,000	3.840,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	20,000	190,000	3.800,00
	Valores médios :		200,667	4.013,33
046817	RECARGA DE TINTA L355			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	254,000	32,000	8.128,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	254,000	35,000	8.890,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	254,000	38,000	9.652,00
	Valores médios :		35,000	8.890,00
048301	RECARGA DE TONER CE505A			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	20,000	50,000	1.000,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	20,000	50,000	1.000,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	20,000	50,000	1.000,00
	Valores médios :		50,000	1.000,00
048302	AQUISIÇÃO DE TONER CE505A			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	20,000	90,000	1.800,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	20,000	86,500	1.730,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	20,000	98,000	1.960,00
	Valores médios :		91,500	1.830,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
063656	AQUISIÇÃO DE TONER DR 1060			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	10,000	99,900	999,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	10,000	96,700	967,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	10,000	98,000	980,00
	Valores médios :		98,200	982,00
047304	AQUISIÇÃO DE TONER 285A			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	284,000	68,000	19.312,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	284,000	58,900	16.727,60
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	284,000	62,000	17.608,00
	Valores médios :		62,967	17.882,53
063659	AQUISIÇÃO DE TONER BROTHER DCP-1600			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	10,000	67,200	672,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	10,000	54,900	549,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	10,000	69,000	690,00
	Valores médios :		63,700	637,00
063654	AQUISIÇÃO DE TONER CE 278A			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	20,000	68,000	1.360,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	20,000	58,900	1.178,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	20,000	62,000	1.240,00
	Valores médios :		62,967	1.259,33
047081	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA HP LASER JETE P1102 W			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	20,000	168,000	3.360,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	20,000	145,000	2.900,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	20,000	140,000	2.800,00
	Valores médios :		151,000	3.020,00
047090	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	20,000	168,000	3.360,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	20,000	145,000	2.900,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	20,000	140,000	2.800,00
	Valores médios :		151,000	3.020,00
063664	MANUTENÇÃO IMPRESSORA BROTHER DCP-1600			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	20,000	168,000	3.360,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	20,000	145,000	2.900,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	20,000	140,000	2.800,00
	Valores médios :		151,000	3.020,00
063665	MANUTENÇÃO IMPRESSORA HP LASERJET 1536 DNFMP			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	8,000	168,000	1.344,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	8,000	145,000	1.160,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	8,000	140,000	1.120,00
	Valores médios :		151,000	1.208,00
063666	MANUTENÇÃO IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4600			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	8,000	168,000	1.344,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	8,000	145,000	1.160,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	8,000	140,000	1.120,00
	Valores médios :		151,000	1.208,00
063657	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA BROTHER DCP - 1600			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	20,000	168,000	3.360,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	20,000	145,000	2.900,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	20,000	190,000	3.800,00
	Valores médios :		167,667	3.353,33
063651	RECARGA DE TONER DR 1060			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	50,000	48,000	2.400,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	50,000	45,000	2.250,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	50,000	40,000	2.000,00
	Valores médios :		44,333	2.216,67
046825	RECARGA DE TONER 285A			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	397,000	48,000	19.056,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	397,000	45,000	17.865,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	397,000	45,000	17.865,00
		Valores médios :	46,000	18.262,00
063667	RECARGA DE TONER CE278A			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	30,000	50,000	1.500,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	30,000	45,000	1.350,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	30,000	45,000	1.350,00
		Valores médios :	46,667	1.400,00
063668	RECARGA DE TONER MLT D105 L			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	30,000	48,000	1.440,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	30,000	45,000	1.350,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	30,000	50,000	1.500,00
		Valores médios :	47,667	1.430,00
063652	RECARGA DE TONER CE 278A			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	30,000	48,000	1.440,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	30,000	45,000	1.350,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	30,000	45,000	1.350,00
		Valores médios :	46,000	1.380,00
063653	RECARGA DE TONER MLT D105L			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	30,000	50,000	1.500,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	30,000	45,000	1.350,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	30,000	45,000	1.350,00
		Valores médios :	46,667	1.400,00
063655	AQUISIÇÃO DE TONER MLT D105L			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	10,000	110,000	1.100,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	10,000	45,000	450,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	10,000	118,000	1.180,00
		Valores médios :	91,000	910,00
063658	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA HP LASERJET 1536 DNFMP			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	8,000	168,000	1.344,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	8,000	145,000	1.160,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	8,000	140,000	1.120,00
		Valores médios :	151,000	1.208,00
063660	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA SANSUNG SCX 4600			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	8,000	168,000	1.344,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	8,000	145,000	1.160,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	8,000	140,000	1.120,00
		Valores médios :	151,000	1.208,00
047205	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA HP LASER JET 1320			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	12,000	168,000	2.016,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	12,000	145,000	1.740,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	12,000	140,000	1.680,00
		Valores médios :	151,000	1.812,00
047206	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA L395			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	12,000	188,000	2.256,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	12,000	192,000	2.304,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	12,000	190,000	2.280,00
		Valores médios :	190,000	2.280,00
047207	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA HP LASER SET M1132 MFP			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	12,000	168,000	2.016,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	12,000	145,000	1.740,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	12,000	140,000	1.680,00
		Valores médios :	151,000	1.812,00
047320	AQUISIÇÃO DE TONER 49A			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	24,000	98,000	2.352,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	24,000	90,400	2.169,60
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	24,000	97,000	2.328,00
		Valores médios :	95,133	2.283,20
047321	AQUISIÇÃO DE TINTA T664			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	24,000	68,000	1.632,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	24,000	35,000	840,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	24,000	67,000	1.608,00
	Valores médios :		56,667	1.360,00
047208	RECARGA DE TONER 49A			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	36,000	48,000	1.728,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	36,000	50,000	1.800,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	36,000	50,000	1.800,00
	Valores médios :		49,333	1.776,00
047209	RECARGA DE TINTA T664			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	30,000	32,000	960,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	30,000	35,000	1.050,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	30,000	35,000	1.050,00
	Valores médios :		34,000	1.020,00
063678	TINTA EPSON LITRO BLACK			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	20,000	140,000	2.800,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	20,000	120,000	2.400,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	20,000	170,000	3.400,00
	Valores médios :		143,333	2.866,67
063679	TINTA EPSON LITRO CYAN			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	20,000	140,000	2.800,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	20,000	120,000	2.400,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	20,000	170,000	3.400,00
	Valores médios :		143,333	2.866,67
063680	TINTA EPSON LITRO MAGENTA			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	20,000	140,000	2.800,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	20,000	120,000	2.400,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	20,000	170,000	3.400,00
	Valores médios :		143,333	2.866,67
063681	TINTA EPSON LITRO YELLOW			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	20,000	140,000	2.800,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	20,000	120,000	2.400,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	20,000	170,000	3.400,00
	Valores médios :		143,333	2.866,67
063682	TONER REFIL PÓ SANSUNG			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	20,000	160,000	3.200,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	20,000	140,000	2.800,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	20,000	198,000	3.960,00
	Valores médios :		166,000	3.320,00
063683	TONER REFIL PÓ HP			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	20,000	130,000	2.600,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	20,000	140,000	2.800,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	20,000	164,000	3.280,00
	Valores médios :		144,667	2.893,33
063684	TONER REFIL PÓ BROTHER			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	20,000	160,000	3.200,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	20,000	140,000	2.800,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	20,000	270,000	5.400,00
	Valores médios :		190,000	3.800,00
063685	CARTUCHO DE TONER D203			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	100,000	260,000	26.000,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	100,000	224,000	22.400,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	100,000	288,000	28.800,00
	Valores médios :		257,333	25.733,33
063686	CHIP SAMSUNG D203			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	100,000	40,000	4.000,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	100,000	30,000	3.000,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	100,000	45,000	4.500,00
	Valores médios :		38,333	3.833,33

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
063687	CILINDRO D203			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	100,000	28,000	2.800,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	100,000	30,000	3.000,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	100,000	20,000	2.000,00
	Valores médios :		26,000	2.600,00
063688	LAMINA DOCTOR BLADE D203			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	100,000	20,000	2.000,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	100,000	15,000	1.500,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	100,000	45,000	4.500,00
	Valores médios :		26,667	2.666,67
063689	LAMINA WIPER BLADE D203			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	100,000	20,000	2.000,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	100,000	15,000	1.500,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	100,000	20,000	2.000,00
	Valores médios :		18,333	1.833,33
063690	ROLO MAGNÉTICO			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	100,000	38,000	3.800,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	100,000	29,600	2.960,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	100,000	28,000	2.800,00
	Valores médios :		31,867	3.186,67
063691	ROLO PCR D203			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	100,000	33,000	3.300,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	100,000	19,600	1.960,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	100,000	20,000	2.000,00
	Valores médios :		24,200	2.420,00
063692	CARTUCHO DE TONNER 283A			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	60,000	69,000	4.140,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	60,000	58,900	3.534,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	60,000	62,000	3.720,00
	Valores médios :		63,300	3.798,00
063695	CILINDRO CE 285A			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	100,000	21,900	2.190,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	100,000	18,000	1.800,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	100,000	20,000	2.000,00
	Valores médios :		19,967	1.996,67
063696	LAMINA DOCTOR BLADE CE 285A/283A			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	100,000	20,000	2.000,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	100,000	12,000	1.200,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	100,000	20,000	2.000,00
	Valores médios :		17,333	1.733,33
063697	LAMINA WIPER BLADE CE 285A/283A			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	100,000	15,000	1.500,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	100,000	12,000	1.200,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	100,000	20,000	2.000,00
	Valores médios :		15,667	1.566,67
063698	ROLO MAGNÉTICO CE 285A/283A			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	100,000	15,000	1.500,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	100,000	12,000	1.200,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	100,000	20,000	2.000,00
	Valores médios :		15,667	1.566,67
063699	ROLO PCR CE 285A/283A			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	100,000	15,000	1.500,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	100,000	12,000	1.200,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	100,000	20,000	2.000,00
	Valores médios :		15,667	1.566,67
063700	ROLO PCR D105			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	100,000	15,000	1.500,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	100,000	18,400	1.840,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	100,000	20,000	2.000,00
		Valores médios :	17,800	1.780,00
063702	CILINDRO D104			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	100,000	17,000	1.700,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	100,000	15,000	1.500,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	100,000	20,000	2.000,00
		Valores médios :	17,333	1.733,33
063703	LAMINA DOCTOR BLADE D104			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	100,000	15,000	1.500,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	100,000	15,000	1.500,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	100,000	20,000	2.000,00
		Valores médios :	16,667	1.666,67
063704	LAMINA WIPER BLADE D104			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	100,000	15,000	1.500,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	100,000	15,000	1.500,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	100,000	20,000	2.000,00
		Valores médios :	16,667	1.666,67
063705	CARTUCHO DE TONER TN 2540			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	60,000	97,000	5.820,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	60,000	80,000	4.800,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	60,000	85,000	5.100,00
		Valores médios :	87,333	5.240,00
063706	CARTUCHO CILINDRO TN 2540			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	60,000	110,000	6.600,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	60,000	98,000	5.880,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	60,000	110,000	6.600,00
		Valores médios :	106,000	6.360,00
063707	CARTUCHO DE TONER D105			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	60,000	122,000	7.320,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	60,000	102,000	6.120,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	60,000	118,000	7.080,00
		Valores médios :	114,000	6.840,00
063708	CILINDRO D105			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	100,000	18,000	1.800,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	100,000	18,000	1.800,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	100,000	20,000	2.000,00
		Valores médios :	18,667	1.866,67
063709	LAMINA DOCTOR BLADE D105			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	100,000	17,000	1.700,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	100,000	12,000	1.200,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	100,000	20,000	2.000,00
		Valores médios :	16,333	1.633,33
063710	ROLO DEVELOPER D104			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	100,000	16,000	1.600,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	100,000	12,000	1.200,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	100,000	20,000	2.000,00
		Valores médios :	16,000	1.600,00
063711	ROLO PCR D104			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	100,000	27,000	2.700,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	100,000	22,800	2.280,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	100,000	20,000	2.000,00
		Valores médios :	23,267	2.326,67
063712	ALCOOL ISOPROPILICO			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	20,000	60,000	1.200,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	20,000	58,000	1.160,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	20,000	60,000	1.200,00
		Valores médios :	59,333	1.186,67
063713	LAMINA WIPER BLADE D105			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	100,000	16,000	1.600,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	100,000	12,000	1.200,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	100,000	20,000	2.000,00
	Valores médios :		16,000	1.600,00
063714	MASCARA P/USO MANUTENÇÃO DA IMPRESSORA			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	20,000	40,000	800,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	20,000	38,000	760,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	20,000	34,200	684,00
	Valores médios :		37,400	748,00
063715	PASTA TERMICA			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	20,000	20,000	400,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	20,000	15,000	300,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	20,000	20,000	400,00
	Valores médios :		18,333	366,67
063716	CABEÇA IMPRESSÃO EPSON			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	20,000	440,000	8.800,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	20,000	380,000	7.600,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	20,000	450,000	9.000,00
	Valores médios :		423,333	8.466,67
063717	ROLO DEVELOPER D105			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	100,000	27,000	2.700,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	100,000	22,000	2.200,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	100,000	20,000	2.000,00
	Valores médios :		23,000	2.300,00
047178	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA LASER JET HP M1132 MFP			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	1,000	168,000	168,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	1,000	145,000	145,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	1,000	140,000	140,00
	Valores médios :		151,000	151,00
047181	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA LASER JET HP 1005			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	1,000	168,000	168,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	1,000	145,000	145,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	1,000	140,000	140,00
	Valores médios :		151,000	151,00
047307	AQUISIÇÃO DE TINTA L355			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	270,000	68,000	18.360,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	270,000	35,000	9.450,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	270,000	67,000	18.090,00
	Valores médios :		56,667	15.300,00
032861	TONNER PARA HP P1102W/ M1132/ CE 285ª COMPATIVEL			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	12,000	68,000	816,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	12,000	58,900	706,80
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	12,000	62,000	744,00
	Valores médios :		62,967	755,60
037626	RECARGA TONNER HP LAZER JET 1132 MFP			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	12,000	48,000	576,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	12,000	45,000	540,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	12,000	45,000	540,00
	Valores médios :		46,000	552,00
047305	AQUISIÇÃO DE TONER 83A			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	162,000	68,000	11.016,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	162,000	58,900	9.541,80
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	162,000	62,000	10.044,00
	Valores médios :		62,967	10.200,60
046828	RECARGA DE TONER 283A			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	208,000	48,000	9.984,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	208,000	45,000	9.360,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	208,000	45,000	9.360,00
	Valores médios :		46,000	9.568,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
046819	RECARGA DE TONER D104			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	164,000	48,000	7.872,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	164,000	45,000	7.380,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	164,000	50,000	8.200,00
	Valores médios :		47,667	7.817,33
047313	AQUISIÇÃO DE TONER 35A			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	74,000	68,000	5.032,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	74,000	58,900	4.358,60
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	74,000	62,000	4.588,00
	Valores médios :		62,967	4.659,53
047306	AQUISIÇÃO DE TONER MB491			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	98,000	120,000	11.760,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	98,000	98,000	9.604,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	98,000	120,000	11.760,00
	Valores médios :		112,667	11.041,33
046829	RECARGA DE TONER 35A			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	74,000	48,000	3.552,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	74,000	45,000	3.330,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	74,000	45,000	3.330,00
	Valores médios :		46,000	3.404,00
046816	RECARGA DE TONER MB491			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	74,000	48,000	3.552,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	74,000	50,000	3.700,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	74,000	50,000	3.700,00
	Valores médios :		49,333	3.650,67
046862	AQUISIÇÃO DE TONER D104			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	160,000	128,000	20.480,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	160,000	98,000	15.680,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	160,000	120,000	19.200,00
	Valores médios :		115,333	18.453,33
047308	AQUISIÇÃO DE TINTA L380 (BLACK)			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	48,000	68,000	3.264,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	48,000	35,000	1.680,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	48,000	67,000	3.216,00
	Valores médios :		56,667	2.720,00
047309	AQUISIÇÃO DE TINTA L380 (CYAN)			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	48,000	68,000	3.264,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	48,000	35,000	1.680,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	48,000	67,000	3.216,00
	Valores médios :		56,667	2.720,00
047310	AQUISIÇÃO DE TINTA L380 (MAGENTA)			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	48,000	68,000	3.264,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	48,000	35,000	1.680,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	48,000	67,000	3.216,00
	Valores médios :		56,667	2.720,00
047311	AQUISIÇÃO DE TINTA L380 (YELLOW)			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	48,000	68,000	3.264,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	48,000	35,000	1.680,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	48,000	67,000	3.216,00
	Valores médios :		56,667	2.720,00
048298	RECARGA DE TONER T664			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	50,000	32,000	1.600,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	50,000	35,000	1.750,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	50,000	28,000	1.400,00
	Valores médios :		31,667	1.583,33
048260	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L395			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	52,000	188,000	9.776,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	52,000	192,000	9.984,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	52,000	190,000	9.880,00
	Valores médios :		190,000	9.880,00
048263	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA LASER JET PRO			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	48,000	168,000	8.064,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	48,000	145,000	6.960,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	48,000	190,000	9.120,00
	Valores médios :		167,667	8.048,00
048264	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA BROTHER MULTIFUNCIONAL DCP 5652DN			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	44,000	220,000	9.680,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	44,000	192,000	8.448,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	44,000	190,000	8.360,00
	Valores médios :		200,667	8.829,33
048300	AQUISIÇÃO DE TONER T664			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	100,000	68,000	6.800,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	100,000	35,000	3.500,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	100,000	67,000	6.700,00
	Valores médios :		56,667	5.666,67
047155	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA EPSON L365			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	10,000	168,000	1.680,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	10,000	145,000	1.450,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	10,000	190,000	1.900,00
	Valores médios :		167,667	1.676,67
047156	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M 125A			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	10,000	168,000	1.680,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	10,000	145,000	1.450,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	10,000	140,000	1.400,00
	Valores médios :		151,000	1.510,00
047157	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA SAMSUNG SCX-4623F			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	10,000	168,000	1.680,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	10,000	145,000	1.450,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	10,000	140,000	1.400,00
	Valores médios :		151,000	1.510,00
047158	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA OKI ES5112			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	10,000	188,000	1.880,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	10,000	192,000	1.920,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	10,000	190,000	1.900,00
	Valores médios :		190,000	1.900,00
046782	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER (MÉDIA DE 22 PPM)			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	42,000	168,000	7.056,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	42,000	145,000	6.090,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	42,000	190,000	7.980,00
	Valores médios :		167,667	7.042,00
047317	AQUISIÇÃO DE TONER 283A			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	24,000	68,000	1.632,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	24,000	58,900	1.413,60
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	24,000	62,000	1.488,00
	Valores médios :		62,967	1.511,20
047316	AQUISIÇÃO DE TONER D105			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	74,000	122,000	9.028,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	74,000	102,000	7.548,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	74,000	118,000	8.732,00
	Valores médios :		114,000	8.436,00
047318	AQUISIÇÃO DE TONER ES5112			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	24,000	208,000	4.992,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	24,000	190,000	4.560,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	24,000	230,000	5.520,00
	Valores médios :		209,333	5.024,00
047312	AQUISIÇÃO DE TINTA T5845-M			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	24,000	298,000	7.152,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	24,000	270,000	6.480,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	24,000	297,000	7.128,00
	Valores médios :		288,333	6.920,00
047146	RECARGA DE TONER D105			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	96,000	50,000	4.800,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	96,000	50,000	4.800,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	96,000	50,000	4.800,00
	Valores médios :		50,000	4.800,00
047162	RECARGA DE TONER ES5112			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	36,000	50,000	1.800,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	36,000	50,000	1.800,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	36,000	50,000	1.800,00
	Valores médios :		50,000	1.800,00
047198	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS SCX 3200			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	10,000	168,000	1.680,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	10,000	145,000	1.450,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	10,000	140,000	1.400,00
	Valores médios :		151,000	1.510,00
047100	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA ECOTANK L495			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	10,000	188,000	1.880,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	10,000	192,000	1.920,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	10,000	190,000	1.900,00
	Valores médios :		190,000	1.900,00
047319	AQUISIÇÃO DE TINTA T664120-AL			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	12,000	68,000	816,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	12,000	65,000	780,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	12,000	67,000	804,00
	Valores médios :		66,667	800,00
047201	RECARGA DE TINTA T664120-AL			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	24,000	32,000	768,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	24,000	35,000	840,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	24,000	28,000	672,00
	Valores médios :		31,667	760,00
046824	RECARGA DE TONER 83A			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	80,000	48,000	3.840,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	80,000	180,000	14.400,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	80,000	45,000	3.600,00
	Valores médios :		91,000	7.280,00
046755	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA EPSON L380			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	38,000	188,000	7.144,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	38,000	192,000	7.296,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	38,000	140,000	5.320,00
	Valores médios :		173,333	6.586,67
046757	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS LASERJETS HP M1132			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	36,000	168,000	6.048,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	36,000	145,000	5.220,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	36,000	190,000	6.840,00
	Valores médios :		167,667	6.036,00
046759	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS LEXMARK			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	32,000	188,000	6.016,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	32,000	192,000	6.144,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	32,000	190,000	6.080,00
	Valores médios :		190,000	6.080,00
046760	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS OKI DATA MB491			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	32,000	188,000	6.016,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	32,000	192,000	6.144,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	32,000	190,000	6.080,00
	Valores médios :		190,000	6.080,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
046761	MANUTENÇÃO EM MODULO ISOLADOR			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	32,000	100,000	3.200,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	32,000	80,000	2.560,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	32,000	190,000	6.080,00
	Valores médios :		123,333	3.946,67
046809	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS HP LASER JET 125 A			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	35,000	168,000	5.880,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	35,000	145,000	5.075,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	35,000	140,000	4.900,00
	Valores médios :		151,000	5.285,00
046810	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS HP LASER JET 1005			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	38,000	168,000	6.384,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	38,000	145,000	5.510,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	38,000	140,000	5.320,00
	Valores médios :		151,000	5.738,00
046811	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS HP LASER JET P1102W			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	35,000	168,000	5.880,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	35,000	145,000	5.075,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	35,000	140,000	4.900,00
	Valores médios :		151,000	5.285,00
046812	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS SAMSUNG ML 2665			
	ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME	38,000	168,000	6.384,00
	M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME	38,000	145,000	5.510,00
	BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME	38,000	190,000	7.220,00
	Valores médios :		167,667	6.371,33

Pará
Governo Municipal de Jacundá

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 14

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME					
046822	RECARGA DE TONER TN3472	383,000	50,000	19.150,00	
048297	RECARGA DE TONER CE285A	110,000	45,000	4.950,00	
046774	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS LASER MULTIFUNCIONAL COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO	147,000	168,000	24.696,00	
046783	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASERJET (MÉDIA DE 42 ppm)	93,000	188,000	17.484,00	
046803	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS COLORIDAS FOTOGRAFICA POTÁTIL, JATO DE TINTA, P/FOTO	78,000	188,000	14.664,00	
046772	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM BULK DE TINTA (BULK INK)	130,000	188,000	24.440,00	
046817	RECARGA DE TINTA L355	254,000	32,000	8.128,00	
048301	RECARGA DE TONER CE505A	20,000	50,000	1.000,00	
047206	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA L395	12,000	188,000	2.256,00	
047208	RECARGA DE TONER 49A	36,000	48,000	1.728,00	
047209	RECARGA DE TINTA T664	30,000	32,000	960,00	
063683	TONER REFIL PÓ HP	20,000	130,000	2.600,00	
063700	ROLO PCR D105	100,000	15,000	1.500,00	
063703	LAMINA DOCTOR BLADE D104	100,000	15,000	1.500,00	
063704	LAMINA WIPER BLADE D104	100,000	15,000	1.500,00	
063708	CILINDRO D105	100,000	18,000	1.800,00	
046816	RECARGA DE TONER MB491	74,000	48,000	3.552,00	
048260	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L395	52,000	188,000	9.776,00	
047158	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA OKI ES5112	10,000	188,000	1.880,00	
047146	RECARGA DE TONER D105	96,000	50,000	4.800,00	
047162	RECARGA DE TONER ES5112	36,000	50,000	1.800,00	
047100	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA ECOTANK L495	10,000	188,000	1.880,00	
046759	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS LEXMARK	32,000	188,000	6.016,00	
046760	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS OKI DATA MB491	32,000	188,000	6.016,00	
Total do(s) item(ns) :				164.076,00	
M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME					
046860	AQUISIÇÃO DE TONER T2540DW	318,000	80,000	25.440,00	
046863	AQUISIÇÃO DE TONER TN2370	380,000	78,000	29.640,00	
046865	AQUISIÇÃO DE TONER TN3472	375,000	98,000	36.750,00	
046877	AQUISIÇÃO DE TONER TN2320	210,000	80,000	16.800,00	
046879	AQUISIÇÃO DE TONER TN660	320,000	80,000	25.600,00	
048306	AQUISIÇÃO DE TONER MLT - D105	50,000	102,000	5.100,00	
048307	AQUISIÇÃO DE TONER MLT - D104	40,000	98,000	3.920,00	
048299	AQUISIÇÃO DE TONER CE285A	160,000	58,900	9.424,00	
046818	RECARGA DE TONER T2540DW	429,000	45,000	19.305,00	
046820	RECARGA DE TONER TN2370	463,000	45,000	20.835,00	
046822	RECARGA DE TONER TN3472	383,000	50,000	19.150,00	
046881	RECARGA DE TONER TN2320	373,000	45,000	16.785,00	
048303	RECARGA DE TONER MLT - 105	40,000	45,000	1.800,00	
048304	RECARGA DE TONER MLT - D104	40,000	45,000	1.800,00	
048297	RECARGA DE TONER CE285A	110,000	45,000	4.950,00	
046754	MANUTENÇÃO EM COMPUTADORES	293,000	80,000	23.440,00	
046756	MANUTENÇÃO EM NOBREAKS	195,000	80,000	15.600,00	
046804	MANUTENÇÃO EM MULTIFUNCIONAL LASER PARA AMBIENTES COM REDE	141,000	145,000	20.445,00	
046805	MANUTENÇÃO EM MULTIFUNCIONAL LASER COMPACTO COM	145,000	145,000	21.025,00	

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
	CONECTIVIDADE À REDE			
048258	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA BROTHER MULTIFUNCIONAL DCP-L2540 DW	108,000	145,000	15.660,00
048270	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA HP LASER JET P2035	20,000	145,000	2.900,00
048301	RECARGA DE TONER CE505A	20,000	50,000	1.000,00
048302	AQUISIÇÃO DE TONER CE505A	20,000	86,500	1.730,00
063656	AQUISIÇÃO DE TONER DR 1060	10,000	96,700	967,00
047304	AQUISIÇÃO DE TONER 285A	284,000	58,900	16.727,60
063659	AQUISIÇÃO DE TONER BROTHER DCP-1600	10,000	54,900	549,00
063654	AQUISIÇÃO DE TONER CE 278A	20,000	58,900	1.178,00
063657	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA BROTHER DCP - 1600	20,000	145,000	2.900,00
046825	RECARGA DE TONER 285A	397,000	45,000	17.865,00
063667	RECARGA DE TONER CE278A	30,000	45,000	1.350,00
063668	RECARGA DE TONER MLT D105 L	30,000	45,000	1.350,00
063652	RECARGA DE TONER CE 278A	30,000	45,000	1.350,00
063653	RECARGA DE TONER MLT D105L	30,000	45,000	1.350,00
063655	AQUISIÇÃO DE TONER MLT D105L	10,000	45,000	450,00
047320	AQUISIÇÃO DE TONER 49A	24,000	90,400	2.169,60
047321	AQUISIÇÃO DE TINTA T664	24,000	35,000	840,00
063678	TINTA EPSON LITRO BLACK	20,000	120,000	2.400,00
063679	TINTA EPSON LITRO CYAN	20,000	120,000	2.400,00
063680	TINTA EPSON LITRO MAGENTA	20,000	120,000	2.400,00
063681	TINTA EPSON LITRO YELLOW	20,000	120,000	2.400,00
063682	TONER REFIL PÓ SANSUNG	20,000	140,000	2.800,00
063684	TONER REFIL PÓ BROTHER	20,000	140,000	2.800,00
063685	CARTUCHO DE TONER D203	100,000	224,000	22.400,00
063686	CHIP SAMSUNG D203	100,000	30,000	3.000,00
063688	LAMINA DOCTOR BLADE D203	100,000	15,000	1.500,00
063689	LAMINA WIPER BLADE D203	100,000	15,000	1.500,00
063691	ROLO PCR D203	100,000	19,600	1.960,00
063692	CARTUCHO DE TONNER 283A	60,000	58,900	3.534,00
063695	CILINDRO CE 285A	100,000	18,000	1.800,00
063696	LAMINA DOCTOR BLADE CE 285A/283A	100,000	12,000	1.200,00
063697	LAMINA WIPER BLADE CE 285A/283A	100,000	12,000	1.200,00
063698	ROLO MAGNÉTICO CE 285A/283A	100,000	12,000	1.200,00
063699	ROLO PCR CE 285A/283A	100,000	12,000	1.200,00
063702	CILINDRO D104	100,000	15,000	1.500,00
063703	LAMINA DOCTOR BLADE D104	100,000	15,000	1.500,00
063704	LAMINA WIPER BLADE D104	100,000	15,000	1.500,00
063705	CARTUCHO DE TONER TN 2540	60,000	80,000	4.800,00
063706	CARTUCHO CILINDRO TN 2540	60,000	98,000	5.880,00
063707	CARTUCHO DE TONER D105	60,000	102,000	6.120,00
063708	CILINDRO D105	100,000	18,000	1.800,00
063709	LAMINA DOCTOR BLADE D105	100,000	12,000	1.200,00
063710	ROLO DEVELOPER D104	100,000	12,000	1.200,00
063712	ALCOOL ISOPROPILICO	20,000	58,000	1.160,00
063713	LAMINA WIPER BLADE D105	100,000	12,000	1.200,00
063715	PASTA TERMICA	20,000	15,000	300,00
063716	CABEÇA IMPRESSÃO EPSON	20,000	380,000	7.600,00
047307	AQUISIÇÃO DE TINTA L355	270,000	35,000	9.450,00
032861	TONNER PARA HP P1102W/ M1132/ CE 285ª COMPATIVEL	12,000	58,900	706,80
037626	RECARGA TONNER HP LAZER JET 1132 MFP	12,000	45,000	540,00
047305	AQUISIÇÃO DE TONER 83A	162,000	58,900	9.541,80
046828	RECARGA DE TONER 283A	208,000	45,000	9.360,00
046819	RECARGA DE TONER D104	164,000	45,000	7.380,00
047313	AQUISIÇÃO DE TONER 35A	74,000	58,900	4.358,60
047306	AQUISIÇÃO DE TONER MB491	98,000	98,000	9.604,00
046829	RECARGA DE TONER 35A	74,000	45,000	3.330,00
046862	AQUISIÇÃO DE TONER D104	160,000	98,000	15.680,00
047308	AQUISIÇÃO DE TINTA L380 (BLACK)	48,000	35,000	1.680,00
047309	AQUISIÇÃO DE TINTA L380 (CYAN)	48,000	35,000	1.680,00

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
047310	AQUISIÇÃO DE TINTA L380 (MAGENTA)	48,000	35,000	1.680,00
047311	AQUISIÇÃO DE TINTA L380 (YELLOW)	48,000	35,000	1.680,00
048263	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA LASER JET PRO	48,000	145,000	6.960,00
048300	AQUISIÇÃO DE TONER T664	100,000	35,000	3.500,00
047155	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA EPSON L365	10,000	145,000	1.450,00
046782	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER (MÉDIA DE 22 PPM)	42,000	145,000	6.090,00
047317	AQUISIÇÃO DE TONER 283A	24,000	58,900	1.413,60
047316	AQUISIÇÃO DE TONER D105	74,000	102,000	7.548,00
047318	AQUISIÇÃO DE TONER ES5112	24,000	190,000	4.560,00
047312	AQUISIÇÃO DE TINTA T5845-M	24,000	270,000	6.480,00
047146	RECARGA DE TONER D105	96,000	50,000	4.800,00
047162	RECARGA DE TONER ES5112	36,000	50,000	1.800,00
047319	AQUISIÇÃO DE TINTA T664120-AL	12,000	65,000	780,00
046757	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS LASERJETS HP M1132	36,000	145,000	5.220,00
046761	MANUTENÇÃO EM MODULO ISOLADOR	32,000	80,000	2.560,00
046812	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS SAMSUNG ML 2665	38,000	145,000	5.510,00
Total do(s) item(ns) :			614.942,00	
BLOG COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-				
046822	RECARGA DE TONER TN3472	383,000	50,000	19.150,00
046876	RECARGA DE TONER TN660	358,000	40,000	14.320,00
048297	RECARGA DE TONER CE285A	110,000	45,000	4.950,00
048267	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA SAMSUNG SCX-4600	36,000	140,000	5.040,00
048261	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA SAMSUNG SCX-3200	80,000	140,000	11.200,00
048259	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA HP LASER JET M1132	104,000	140,000	14.560,00
048272	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA BROTHER MULTIFUNCIONAL DCP-L5652	20,000	190,000	3.800,00
048301	RECARGA DE TONER CE505A	20,000	50,000	1.000,00
047081	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA HP LASER JETE P1102 W	20,000	140,000	2.800,00
047090	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP	20,000	140,000	2.800,00
063664	MANUTENÇÃO IMPRESSORA BROTHER DCP-1600	20,000	140,000	2.800,00
063665	MANUTENÇÃO IMPRESSORA HP LASERJET 1536 DNFMFP	8,000	140,000	1.120,00
063666	MANUTENÇÃO IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4600	8,000	140,000	1.120,00
063651	RECARGA DE TONER DR 1060	50,000	40,000	2.000,00
046825	RECARGA DE TONER 285A	397,000	45,000	17.865,00
063667	RECARGA DE TONER CE278A	30,000	45,000	1.350,00
063652	RECARGA DE TONER CE 278A	30,000	45,000	1.350,00
063653	RECARGA DE TONER MLT D105L	30,000	45,000	1.350,00
063658	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA HP LASERJET 1536 DNFMFP	8,000	140,000	1.120,00
063660	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA SANSUNG SCX 4600	8,000	140,000	1.120,00
047205	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA HP LASER JET 1320	12,000	140,000	1.680,00
047207	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA HP LASER SET M1132 MFP	12,000	140,000	1.680,00
063687	CILINDRO D203	100,000	20,000	2.000,00
063690	ROLO MAGNÉTICO	100,000	28,000	2.800,00
063711	ROLO PCR D104	100,000	20,000	2.000,00
063714	MASCARA P/USO MANUTENÇÃO DA IMPRESSORA	20,000	34,200	684,00
063717	ROLO DEVELOPER D105	100,000	20,000	2.000,00
047178	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA LASER JET HP M1132 MFP	1,000	140,000	140,00
047181	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA LASER JET HP 1005	1,000	140,000	140,00
037626	RECARGA TONNER HP LAZER JET 1132 MFP	12,000	45,000	540,00
046828	RECARGA DE TONER 283A	208,000	45,000	9.360,00
046829	RECARGA DE TONER 35A	74,000	45,000	3.330,00
048298	RECARGA DE TONER T664	50,000	28,000	1.400,00
048264	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA BROTHER MULTIFUNCIONAL DCP 5652DN	44,000	190,000	8.360,00
047156	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M 125A	10,000	140,000	1.400,00
047157	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA SAMSUNG SCX-4623F	10,000	140,000	1.400,00
047146	RECARGA DE TONER D105	96,000	50,000	4.800,00
047162	RECARGA DE TONER ES5112	36,000	50,000	1.800,00
047198	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS SCX 3200	10,000	140,000	1.400,00
047201	RECARGA DE TINTA T664120-AL	24,000	28,000	672,00
046824	RECARGA DE TONER 83A	80,000	45,000	3.600,00
046755	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA EPSON L380	38,000	140,000	5.320,00

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
046809	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS HP LASER JET 125 A	35,000	140,000	4.900,00	
046810	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS HP LASER JET 1005	38,000	140,000	5.320,00	
046811	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS HP LASER JET P1102W	35,000	140,000	4.900,00	
		Total do(s) item(ns) :		182.441,00	
		Total geral :		961.459,00	

Pará
Governo Municipal de Jacundá

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 18

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
046860	AQUISIÇÃO DE TONER T2540DW	318,0000	84,000	26.712,00
046863	AQUISIÇÃO DE TONER TN2370	380,0000	79,967	30.387,46
046865	AQUISIÇÃO DE TONER TN3472	375,0000	115,000	43.125,00
046877	AQUISIÇÃO DE TONER TN2320	210,0000	84,167	17.675,07
046879	AQUISIÇÃO DE TONER TN660	320,0000	82,333	26.346,56
048306	AQUISIÇÃO DE TONER MLT - D105	50,0000	114,000	5.700,00
048307	AQUISIÇÃO DE TONER MLT - D104	40,0000	115,333	4.613,32
048299	AQUISIÇÃO DE TONER CE285A	160,0000	62,967	10.074,72
046818	RECARGA DE TONER T2540DW	429,0000	48,333	20.734,86
046820	RECARGA DE TONER TN2370	463,0000	48,333	22.378,18
046822	RECARGA DE TONER TN3472	383,0000	50,000	19.150,00
046876	RECARGA DE TONER TN660	358,0000	44,333	15.871,21
046881	RECARGA DE TONER TN2320	373,0000	48,333	18.028,21
048303	RECARGA DE TONER MLT - 105	40,0000	48,333	1.933,32
048304	RECARGA DE TONER MLT - D104	40,0000	48,333	1.933,32
048297	RECARGA DE TONER CE285A	110,0000	45,000	4.950,00
046754	MANUTENÇÃO EM COMPUTADORES	293,0000	100,000	29.300,00
046756	MANUTENÇÃO EM NOBREAKS	195,0000	100,000	19.500,00
046774	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS LASER MULTIFUNCIONAL COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO	147,0000	183,333	26.949,95
046783	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASERJET (MÉDIA DI 42 ppm)	93,0000	190,000	17.670,00
046803	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS COLORIDAS FOTOGRAFICA POTÁTIL, JATO DE TINTA, P/FOTO	78,0000	190,000	14.820,00
046804	MANUTENÇÃO EM MULTIFUNCIONAL LASER PARA AMBIENTES COM REDI	141,0000	174,333	24.580,95
046805	MANUTENÇÃO EM MULTIFUNCIONAL LASER COMPACTO COM CONECTIVIDADE Á REDE	145,0000	174,333	25.278,28
048267	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA SAMSUNG SCX-4600	36,0000	151,000	5.436,00
048261	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA SAMSUNG SCX-3200	80,0000	151,000	12.080,00
048259	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA HP LASER JET M1132	104,0000	151,000	15.704,00
048258	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA BROTHER MULTIFUNCIONAL DCP-L2540 DW	108,0000	167,667	18.108,04
046772	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM BULK DE TINTA (BULK INK)	130,0000	190,000	24.700,00
048270	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA HP LASER JET P2035	20,0000	167,667	3.353,34
048272	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA BROTHER MULTIFUNCIONAL DCP-L5652	20,0000	200,667	4.013,34
046817	RECARGA DE TINTA L355	254,0000	35,000	8.890,00
048301	RECARGA DE TONER CE505A	20,0000	50,000	1.000,00
048302	AQUISIÇÃO DE TONER CE505A	20,0000	91,500	1.830,00
063656	AQUISIÇÃO DE TONER DR 1060	10,0000	98,200	982,00
047304	AQUISIÇÃO DE TONER 285A	284,0000	62,967	17.882,63
063659	AQUISIÇÃO DE TONER BROTHER DCP-1600	10,0000	63,700	637,00
063654	AQUISIÇÃO DE TONER CE 278A	20,0000	62,967	1.259,34
047081	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA HP LASER JETE P1102 W	20,0000	151,000	3.020,00
047090	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP	20,0000	151,000	3.020,00
063664	MANUTENÇÃO IMPRESSORA BROTHER DCP-1600	20,0000	151,000	3.020,00
063665	MANUTENÇÃO IMPRESSORA HP LASERJET 1536 DNFMFP	8,0000	151,000	1.208,00
063666	MANUTENÇÃO IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4600	8,0000	151,000	1.208,00
063657	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA BROTHER DCP - 1600	20,0000	167,667	3.353,34
063651	RECARGA DE TONER DR 1060	50,0000	44,333	2.216,65
046825	RECARGA DE TONER 285A	397,0000	46,000	18.262,00
063667	RECARGA DE TONER CE278A	30,0000	46,667	1.400,01

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
063668	RECARGA DE TONER MLT D105 L	30,0000	47,667	1.430,01
063652	RECARGA DE TONER CE 278A	30,0000	46,000	1.380,00
063653	RECARGA DE TONER MLT D105L	30,0000	46,667	1.400,01
063655	AQUISIÇÃO DE TONER MLT D105L	10,0000	91,000	910,00
063658	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA HP LASERJET 1536 DNFMPF	8,0000	151,000	1.208,00
063660	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA SANSUNG SCX 4600	8,0000	151,000	1.208,00
047205	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA HP LASER JET 1320	12,0000	151,000	1.812,00
047206	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA L395	12,0000	190,000	2.280,00
047207	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA HP LASER SET M1132 MFP	12,0000	151,000	1.812,00
047320	AQUISIÇÃO DE TONER 49A	24,0000	95,133	2.283,19
047321	AQUISIÇÃO DE TINTA T664	24,0000	56,667	1.360,01
047208	RECARGA DE TONER 49A	36,0000	49,333	1.775,99
047209	RECARGA DE TINTA T664	30,0000	34,000	1.020,00
063678	TINTA EPSON LITRO BLACK	20,0000	143,333	2.866,66
063679	TINTA EPSON LITRO CYAN	20,0000	143,333	2.866,66
063680	TINTA EPSON LITRO MAGENTA	20,0000	143,333	2.866,66
063681	TINTA EPSON LITRO YELLOW	20,0000	143,333	2.866,66
063682	TONER REFIL PÓ SANSUNG	20,0000	166,000	3.320,00
063683	TONER REFIL PÓ HP	20,0000	144,667	2.893,34
063684	TONER REFIL PÓ BROTHER	20,0000	190,000	3.800,00
063685	CARTUCHO DE TONER D203	100,0000	257,333	25.733,30
063686	CHIP SAMSUNG D203	100,0000	38,333	3.833,30
063687	CILINDRO D203	100,0000	26,000	2.600,00
063688	LAMINA DOCTOR BLADE D203	100,0000	26,667	2.666,70
063689	LAMINA WIPER BLADE D203	100,0000	18,333	1.833,30
063690	ROLO MAGNÉTICO	100,0000	31,867	3.186,70
063691	ROLO PCR D203	100,0000	24,200	2.420,00
063692	CARTUCHO DE TONNER 283A	60,0000	63,300	3.798,00
063695	CILINDRO CE 285A	100,0000	19,967	1.996,70
063696	LAMINA DOCTOR BLADE CE 285A/283A	100,0000	17,333	1.733,30
063697	LAMINA WIPER BLADE CE 285A/283A	100,0000	15,667	1.566,70
063698	ROLO MAGNÉTICO CE 285A/283A	100,0000	15,667	1.566,70
063699	ROLO PCR CE 285A/283A	100,0000	15,667	1.566,70
063700	ROLO PCR D105	100,0000	17,800	1.780,00
063702	CILINDRO D104	100,0000	17,333	1.733,30
063703	LAMINA DOCTOR BLADE D104	100,0000	16,667	1.666,70
063704	LAMINA WIPER BLADE D104	100,0000	16,667	1.666,70
063705	CARTUCHO DE TONER TN 2540	60,0000	87,333	5.239,98
063706	CARTUCHO CILINDRO TN 2540	60,0000	106,000	6.360,00
063707	CARTUCHO DE TONER D105	60,0000	114,000	6.840,00
063708	CILINDRO D105	100,0000	18,667	1.866,70
063709	LAMINA DOCTOR BLADE D105	100,0000	16,333	1.633,30
063710	ROLO DEVELOPER D104	100,0000	16,000	1.600,00
063711	ROLO PCR D104	100,0000	23,267	2.326,70
063712	ALCOOL ISOPROPILICO	20,0000	59,333	1.186,66
063713	LAMINA WIPER BLADE D105	100,0000	16,000	1.600,00
063714	MASCARA P/USO MANUTENÇÃO DA IMPRESSORA	20,0000	37,400	748,00
063715	PASTA TERMICA	20,0000	18,333	366,66
063716	CABEÇA IMPRESSÃO EPSON	20,0000	423,333	8.466,66
063717	ROLO DEVELOPER D105	100,0000	23,000	2.300,00
047178	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA LASER JET HP M1132 MFP	1,0000	151,000	151,00
047181	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA LASER JET HP 1005	1,0000	151,000	151,00
047307	AQUISIÇÃO DE TINTA L355	270,0000	56,667	15.300,09
032861	TONNER PARA HP P1102W/ M1132/ CE 285ª COMPATIVEL	12,0000	62,967	755,60
037626	RECARGA TONNER HP LAZER JET 1132 MFP	12,0000	46,000	552,00
047305	AQUISIÇÃO DE TONER 83A	162,0000	62,967	10.200,65
046828	RECARGA DE TONER 283A	208,0000	46,000	9.568,00
046819	RECARGA DE TONER D104	164,0000	47,667	7.817,39
047313	AQUISIÇÃO DE TONER 35A	74,0000	62,967	4.659,56
047306	AQUISIÇÃO DE TONER MB491	98,0000	112,667	11.041,37
046829	RECARGA DE TONER 35A	74,0000	46,000	3.404,00
046816	RECARGA DE TONER MB491	74,0000	49,333	3.650,64

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
046862	AQUISIÇÃO DE TONER D104	160,0000	115,333	18.453,28
047308	AQUISIÇÃO DE TINTA L380 (BLACK)	48,0000	56,667	2.720,02
047309	AQUISIÇÃO DE TINTA L380 (CYAN)	48,0000	56,667	2.720,02
047310	AQUISIÇÃO DE TINTA L380 (MAGENTA)	48,0000	56,667	2.720,02
047311	AQUISIÇÃO DE TINTA L380 (YELLOW)	48,0000	56,667	2.720,02
048298	RECARGA DE TONER T664	50,0000	31,667	1.583,35
048260	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L395	52,0000	190,000	9.880,00
048263	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA LASER JET PRO	48,0000	167,667	8.048,02
048264	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA BROTHER MULTIFUNCIONAL DCP 5652C	44,0000	200,667	8.829,35
048300	AQUISIÇÃO DE TONER T664	100,0000	56,667	5.666,70
047155	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA EPSON L365	10,0000	167,667	1.676,67
047156	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M 125A	10,0000	151,000	1.510,00
047157	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA SAMSUNG SCX-4623F	10,0000	151,000	1.510,00
047158	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA OKI ES5112	10,0000	190,000	1.900,00
046782	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER (MÉDIA DE 22 PPM)	42,0000	167,667	7.042,01
047317	AQUISIÇÃO DE TONER 283A	24,0000	62,967	1.511,21
047316	AQUISIÇÃO DE TONER D105	74,0000	114,000	8.436,00
047318	AQUISIÇÃO DE TONER ES5112	24,0000	209,333	5.023,99
047312	AQUISIÇÃO DE TINTA T5845-M	24,0000	288,333	6.919,99
047146	RECARGA DE TONER D105	96,0000	50,000	4.800,00
047162	RECARGA DE TONER ES5112	36,0000	50,000	1.800,00
047198	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS SCX 3200	10,0000	151,000	1.510,00
047100	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA ECOTANK L495	10,0000	190,000	1.900,00
047319	AQUISIÇÃO DE TINTA T664120-AL	12,0000	66,667	800,00
047201	RECARGA DE TINTA T664120-AL	24,0000	31,667	760,01
046824	RECARGA DE TONER 83A	80,0000	91,000	7.280,00
046755	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA EPSON L380	38,0000	173,333	6.586,65
046757	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS LASERJETS HP M1132	36,0000	167,667	6.036,01
046759	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS LEXMARK	32,0000	190,000	6.080,00
046760	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS OKI DATA MB491	32,0000	190,000	6.080,00
046761	MANUTENÇÃO EM MODULO ISOLADOR	32,0000	123,333	3.946,66
046809	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS HP LASER JET 125 A	35,0000	151,000	5.285,00
046810	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS HP LASER JET 1005	38,0000	151,000	5.738,00
046811	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS HP LASER JET P1102W	35,0000	151,000	5.285,00
046812	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS SAMSUNG ML 2665	38,0000	167,667	6.371,35
			Total :	959.918,67